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هوادار استقلال بینایی اش را
 از دست داد

یکی از هواداران استقلال به دلیل پرتاب سنگ و  �
صندلی، بینایی یکی از چشمانش را از دست داد. به 
گزارش تسنیم، بازی تیم های استقلال و خونه به خونه 
بابل در فینال جام حذفی با حواشی زیادی همراه 
بود. اکنون خبر تلخی رسیده که یکی از هواداران 
استقلال به دلیل پرتاب سنگ، بینایی یکی از چشمانش 
را از دست داده است. این هوادار ۳۰ساله که نامش 
اسماعیل بهداروند است، در بیمارستانی در شیراز 
بستری شده است. کامبیز بهداروند برادر این هوادار 
درباره اتفاق رخ داده به خبرنگار ورزشی تسنیم گفت: 
«ما در ورزشگاه بودیم و متوجه نشدیم سنگ بود یا 
صندلی که به چشم برادرم برخورد کرد. وقتی روی 
زمین افتاد، از چشمانش خون می پاشید. این سنگ (یا 
هر شیء دیگری) از طرف هواداران بابلی پرتاب شده 
بود. به زحمت توانستیم او را از ورزشگاه خارج کنیم 
و به بیمارستانی در شیراز برسانیم. متأسفانه پزشکان 
با دیدن عکس ها گفتند هیچ امیدی به بینایی چشم 
راست او نیست، چراکه وقتی لیزر انداختیم، علائمی 
نشان نداد. شغل برادرم جوشکاری است و با این 
وضعیت شغلش را هم از دست داد. او دختری 
دو ساله دارد و متأسفانه بیمه هم اعلام کرده چون 
درگیری بوده، بیمه به او تعلق نمی گیرد، در صورتی که 
برادرم نشسته بود که سنگ به چشمانش خورد. تا 
الان هزینه ها را به صورت آزاد پرداخت کرده ایم. با 
این شرایط برادرم بدبخت شد و نمی دانیم چه کار 
کنیم. پزشکان تنها اعلام کردند که توانسته ایم زیبایی 
چشم هایش را برگردانیم، چراکه چشم او تخلیه و 
به نوعی پاره شده بود. از مسئولان فوتبال و باشگاه 
استقلال تقاضا داریم که به ما نگاهی داشته باشند، 

چراکه نمی دانیم حرفمان را به چه کسی بزنیم».

پافشاری کمیته اخلاق
 به نرفتن مترجم برانکو به امارات

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با سفر مترجم  �
برانکو به امارات مخالفت کرد. به گزارش تسنیم، 
کاروان پرسپولیس در حالی دیروز تهران را به مقصد 
دوبی ترک خواهد کرد که اصغر نیک  سیرت، مترجم 
برانکو، اجازه همراهی سرخ پوشان را در این سفر پیدا 
نکرد. باشگاه پرسپولیس برای اینکه نیک سیرت در این 
سفر همراه این تیم باشد رایزنی هایی با کمیته اخلاق 
انجام داد، اما تلاش آنها در این زمینه نتیجه نداد. در 
غیاب نیک سیرت قرار است آنالیزور سرخ پوشان که به 
زبان انگلیسی مسلط است کار ترجمه صحبت های 
برانکو را بر عهده بگیرد. نیک سیرت در جشن قهرمانی 
پرسپولیس و هنگامی که محسن مسلمان تصاویری 
را به صورت زنده از اینستاگرامش پخش می کرد، از 
لفظ ناپسندی استفاده کرده بود. پرسپولیس در بازی 
رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا دوشنبه ۱۷ 
اردیبهشت در ابوظبی به مصاف الجزیره خواهد رفت.

مرفاوی جانشین ویسی شد
باشگاه استقلال خوزستان که فصل قبل موفق شد  �

از سقوط نجات پیدا کند، به عنوان اولین تیم سرمربی 
خود را عوض کرد. عبداالله ویسی جای خود را به 
صمد مرفاوی داد. تصمیمی که با اعتراض شدید 
ویسی روبه رو شود. سرمربی برکنار شده استقلال 
خوزستان به ایسنا گفت: «من به هیچ عنوان دیگر با 
سلطانی (مدیرعامل) کار نمی کردم و به نظرم او با 
مصاحبه هایی که درباره من داشت، فقط می خواست 
خودش را معروف کند و به مردم بشناساند. 
درهرصورت از اینکه من را کنار گذاشته اند، ناراحت 
نیستم و به نظرم اگر بروم و کشاورزی کنم، بهتر است 
تا با سلطانی کار کنم. با توجه به اینکه خود مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره ماندنی نیستند، تصمیم گرفتند 
با برکناری من و اینکه خانه  را تخلیه کنم، آخرین 
ضربه را به من بزنند، ولی نمی دانند که ویسی پا پس 
نمی کشد و مرد روزهای سخت است». ویسی عنوان 
کرد برکناری او بدون هماهنگی با هیئت مدیره بوده 
است؛ اما سلطانی، مدیرعامل باشگاه، این موضوع 
را رد کرد: «تمام اعضای هیئت مدیره حضور داشتند 
و با نظر آنها صمد مرفاوی به عنوان سرمربی جدید 

استقلال خوزستان انتخاب شد».

کاستاراتویچ مقدونیه ای
 سرمربی تیم ملی هندبال شد

زوران کاستاراتویچ، سرمربی سابق تیم ملی  �
مونته نگرو، هدایت تیم ملی هندبال مردان ایران را 
بر عهده گرفت. به گزارش ایسنا، کاستاراتویچ قرار 
است علاوه بر تیم ملی بزرگسالان، بر تیم های جوانان 
و نوجوانان ایران نیز نظارت داشته باشد. این مربی 
اهل مقدونیه در سال ۲۰۱۴ با تیم باشگاه الجیش 
قطر قهرمان آسیا شد و با همین تیم نیز در مسابقات 
قهرمانی باشگاه های جهان به مقام چهارم رسید. 
کاستاراتویچ ۵۶ ساله در سابقه خود، سرمربیگری تیم 
واردار مقدونیه را که دو دوره قهرمان اروپا شد نیز دارد.
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برنامه

شرق: دیروز یکی از روزهای مهم برای ورزش 
ایران بود. روزی که تیم ملی پینگ پنگ توانست 
بالاخره خود را به جمع تیم های برتر جهان 
برساند. پینگ پنگ بازان ایرانی در حالی از بعد 
انقلاب تاکنون در رقابت های قهرمانی جهان به 
میدان رفته اند که تا به الان همیشه در دسته سه 
و دو این مسابقات بازی می کردند؛ اما در این دوره 
ملی پوشان باتجربه ای روانه این رویداد بزرگ شدند 
که موفق شدند سد صعود به دسته یک مسابقات 
جهانی را بشکنند. افشین نوروزی (کاپیتان)، نوشاد 
و نیما عالمیان، میعاد لطفی و امین احمدیان 
بازیکنانی بودند که با سرمربیگری جمیل لطف االله 
نسبی این صعود تاریخی را رقم زدند. مسابقات 
قهرمانی جهان سوئد دیروز در حالی پیگیری شد 
که نماینده ایران در مرحله نیمه نهایی دسته دوم 
به مصاف تیم ملی اوکراین رفت. مصافی سخت و 
دشوار که تکلیف ایران را برای صعود به دسته یک 
هرچه زودتر مشخص می کرد. برادران عالمیان به 
همراه نوروزی نفراتی بودند که ترکیب این تیم را 
مقابل اوکراینی ها تشکیل دادند و با ارائه عملکردی 
فوق العاده توانستند این حریف مدعی خود را از 

پیش رو بردارند. 
بدون شک باید گفت که بازی های خوب نوشاد، 
نابغه چپ دست پینگ پنگ ایران که دو بازی خود 
را با نتیجه ۳ بر ۲ و ۳ بر یک پیروز شد، نقش زیادی 
در برتری تیم کشورمان مقابل اوکراین داشت. این در 
حالی است که نباید از تجارب خوب کاپیتان با سابقه 
تیم هم غافل شد. نیما در این دیدار یک بازی انجام 
داد که ۳ بر صفر شکست خورد. تیم ملی پینگ پنگ 
ایران برای رسیدن به دسته یک رقابت های قهرمانی 
جهان در مجموع هفت بازی انجام داد که تنها نتیجه 

یک دیدار را واگذار کرد. باخت ۳ بر ۲ مقابل قزاقستان 
نتیجه ضعیف این تیم بود. پورتوریکو، آمریکا، اسپانیا، 
لوکزامبورگ، هلند و اوکراین دیگر تیم هایی بودند که 
ایران موفق به شکست آنها شد. بر اساس این تیم ملی 
پینگ پنگ ایران از دوره بعد رقابت های جهانی باید در 

دسته یک این مسابقات بازی کند. 
مهران احدی، بازیکن اسبق تیم ملی پینگ پنگ 
درباره صعود تاریخی پینگ پنگ ایران به دسته یک 
مسابقات قهرمانی جهان به «شرق» می گوید: «این 
صعود به نظر من یک اتفاق تاریخی در ورزش کشور 
بود. بازیکنان ما به جایی رسیدند که دارند در بالاترین 
سطح دنیا بازی می کنند و توانستند به عنوان سرگروه 

به دسته یک صعود کنند. الان وقتش بود که ما ثمره 
زحمات چند ساله ای را که برای این تیم کشیده شده 
است، ببینیم. سال ها برای این بچه ها کار شده تا این 
نتیجه به دست بیاید. نمی خواهم زحمات مسئولان 
قبلی را نادیده بگیرم؛ اما باید بگویم یکی از دلایل 
اصلی که باعث شد این ملی پوشان به دسته یک 
صعود کنند، تغییراتی بود که در کادر فدراسیون 
پینگ پنگ به وجود آمد. از رئیس فدراسیون گرفته 
تا جزئی ترین افراد حاضر در این فدراسیون همه از 
جنس خود پینگ پنگ هستند. وجود همین افراد 
متخصص باعث شد تا تیم با بهترین تدارکات برای 
مسابقات جهانی آماده شود و این نتیجه خوب را 

بگیرد. اگر این تغییرات در گذشته انجام می شد، 
شاید ما زودتر از اینها شاهد درخشش پینگ پنگ 
کشورمان می بودیم. بهترین عنوانی که ما پیش از این 
در مسابقات جهانی داشتیم، رتبه سی و سومی بود».

او درباره سطح فنی بازی های ایران مقابل 
رقبایش ادامه می دهد: «شش پیروزی از هفت بازی 
انجام شده نشان می دهد که واقعا بار فنی این تیم 
بالا بوده. بچه های ما از همان اول با قدرت وارد 
میدان شدند. به جز باخت مقابل قزاقستان که آن 
هم با نتیجه نزدیکی به دست آمد، بقیه تیم ها را 
بردیم. آمریکا و اسپانیا جزء تیم های خوب هستند. 
در بازی مقابل اوکراین که واقعا عالی بود. بازیکن 
چینی الاصل این تیم همه حریفان خود را برده 
بود؛ اما نوشاد توانست او را شکست بدهد. افشین 
نوروزی هم که ۲ بر صفر در این بازی عقب بود؛ 
اما با تجربه ای که داشت، توانست در یک بازی 
حساب شده حریف خود را ۳ بر ۲ شکست دهد. اگر 
ما در این بازی می باختیم، کارمان برای صعود خیلی 

سخت می شد».
تیم ملی پینگ پنگ ایران بعد از کسب این 
موفقیت تاریخی باید خود را برای حضور در 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا آماده کند. احدی 
درباره پیش بینی عملکرد این تیم در این بازی ها 
می گوید: «این یک واقعیت است که مسابقه دادن در 
آسیا یعنی رقابت کردن در سطح جهان. برترین های 
پینگ پنگ دنیا تیم های آسیایی هستند که رقابت با 
آنها بسیار سخت و مشکل است. بازی های آسیایی 
هم که بالاترین سطح مسابقات قاره است و همه با 
آمادگی کامل می آیند. بااین حال هیچ چیز غیرممکن 
نیست و بچه های ما به این اعتمادبه نفس رسیده اند 

که شانس مدال آوری هم داشته باشند».

بارسا و رئال مادرید امشب ساعت ۲۳:۱۵ به وقت تهران براي
دویست و سي وهشتمین بار در دیدارهاي رسمي به مصاف هم مي روند تا 
یکي دیگر از مهیج ترین رقابت هاي فوتبالي را رقم بزنند. بارسایي ها که یکي، 
دو هفته اي مي شود قهرماني شان در لالیگا مسجل شده، براي هدف دیگري 
پا به میدان مي گذارند؛ آنها مي خواهند در این فصل بدون اینکه شکستي 
خورده باشند، به قهرماني برسند. اما در سوي دیگر مادریدي ها هم تمایل 
زیادي به خراب کردن این رکورد بارسا دارند. درست است که از سال ۲۰۰۸ 
تاکنون براي اولین بار است که ال کلاسیکو تأثیري در روند قهرماني ندارد 
ولي شاگردان زیدان اصلا دلشان نمي خواهد بارسا یک رکورد جاودانه دیگر 
از خودش به جا بگذارد؛ هم تیمي هاي رونالدو علاوه بر این موضوع تمایل 
زیادي دارند با شکست دادن بارسایي ها انتقام شکست سنگین دیدار رفت را 
که در برنابئو رقم خورد و بارسا سه بر صفر برنده شد، هم بگیرند. از آنجا 
که بارسا با بردهایي که در سال هاي اخیر به دست آورده و فاصله اش با 
مادریدي ها در دیدارهاي رودررو را کم کرده (۹۵ برد براي رئال و ۹۳ برد 
براي بارسا در دیدارهاي رسمي)، شاگردان زیدان در تلاش هستند با برتري 

احتمالي در این دیدار دوباره کمي از رقیب سنتي فاصله بگیرند.
دوئل مسي و رونالدو

ال کلاسیکو امشب دوئلي دیگر بین لیونل مسي و کریستیانو رونالدو، 
دو نفر از بهترین بازیکنان کنوني دنیا است؛ مسي با ۲۵ گلي که در تاریخ 
ال کلاسیکوها زده رکورددار است و از این حیث بالاتر از اسطوره رئال مادرید 
یعني آلفردو دي استفانو با ۱۸ گل  زده اش در ال کلاسیکوها ایستاده است. 

اما کریس امشب این فرصت را دارد تا خودش را به دي استفانو برساند یا 
حتي از او عبور کند؛ ستاره پرتغالي رئال مادرید در تاریخ ال کلاسیکوها فعلا 
۱۷ گله و در رده بندي کلي در جایگاه سوم ایستاده است. البته باید به آمار 
گل هاي زده این فصل رونالدو در لالیگا هم اشاره شود؛ او که شروع خوبي 
نداشت، حالا خودش را ۲۴ گله کرده و پشت سر مسي با ۳۲ گلي که در 
لالیگا زده، در رتبه دوم ایستاده است. اما موضوع جذاب تر لوئیس سوارس 
اروگوئه اي با ۲۳ گل زده است؛ اگر امشب کریس پایش به گل باز نشود و 
سوارس بتواند دروازه رقیب را باز کند، آن وقت معادلات در این عرصه هم 

به هم مي خورد و سوارس جاي رونالدو را مي گیرد.
گل، گل و باز هم گل

درست است که در حال حاضر فاصله بارسلونا و رئال مادرید رده سومي 

در جدول رده بندي ۱۵ امتیاز است ولي این موضوع دلیلي براي برتري مطلق 
بارسایي ها نیست؛ در تاریخ ال کلاسیکو، این بازي فارغ از جایگاه و شرایط دو 
تیم همواره جذاب و پرگل دنبال شده است. از سال ۲۰۰۰ و در مجموع ۵۲ 
دیداري که بارسا و رئال مادرید در تورنمنت هاي مختلف به مصاف هم 
رفته  اند، میانگین گل هاي زده در هر بازي ۳٫۳ گل بوده است! جالب اینکه 
در این مدت دو تیم فقط یک بار به نتیجه تساوي بدون گل رضایت داده  اند 
که مربوط به نوامبر ۲۰۰۲ است. البته با نگاهي به رقابت هاي همین فصل 
هم مي شود امید داشت که بازي امشب هم پرگل از آب دربیاید؛ دو تیم با 
زدن ۱۶۹ گل روي هم، حسابي براي رقبا خط و نشان کشیده اند؛ بارسا تا 

اینجا ۸۷ و رئال مادرید ۸۲ گل زده دارد.
معضلي به نام تونل افتخار

مهم ترین نکته حاشیه اي دیدار امشب هم مربوط به داستان تونل افتخار 
است. طبق سنتي قدیمي اگر تیمي زودتر از موعد قهرمان لیگ شود، توقع 
دارد بقیه تیم هایي که در ادامه راه روبه رویش قرار مي گیرند، برایش تونل 
افتخار درست کنند؛ زیدان و راموس به عنوان سرمربي و کاپیتان رئال 
مادرید قویا گفته  اند رئال مادرید براي بارسا تونل افتخار درست نمي کند 
و بارسایي ها هم این مورد را به خودشان گرفته اند. با این حال در یکي از 
جدیدترین اقدامات، روزنامه «موندودپورتیوو» چاپ کاتالونیا پیشنهاد داده 
بازیکنان هر دو تیم در کنار هم بایستند و تونل افتخاري براي آندرس اینیستا 
درست کنند؛ ستاره و کاپیتان بارسا که آخرین ال کلاسیکواش را برگزار مي کند 

و بعد از اتمام رقابت هاي لیگ قرار است به فوتبال چین برود.

روز تاریخی پینگ پنگ ایران فرا رسید

سرانجام در جمع بهترین ها

تیم ملي جمعه شب با قرعه خود در جام 
ملت هاي آسیا آشنا شد؛ قرعه اي که باید از آن 
راضي باشد. قرعه کشي جام ملت هاي آسیاي 
۲۰۱۹ در دوبي برگزار شد و ۲۴ تیم حاضر در این 
مسابقات، در شش گروه چهارتیمي قرار گرفتند. 
این براي اولین بار است که جام ملت هاي آسیا با 
حضور ۲۴ تیم برگزار مي شود. تیم ملي ایران که 
یکي از سرگروه ها بود، در  گروه D با سه تیم عراق، 

ویتنام و یمن هم گروه شد؛ گروهي مطلوب براي 
ایران. در این گروه ایران و عراق براي سرگروهي 
تلاش مي کنند و دو تیم ویتنام و یمن تیم هاي 

ضعیف گروه محسوب مي شوند.
در مقایسه با سایر سرگروه ها، ایران در مرحله 
گروهي با یکي از بهترین قرعه ها روبه رو شده 
است و مي تواند بدون دردسر خاصي صعود 
کند. برای نمونه، در گروه E تیم هاي عربستان، 
قطر، لبنان و کره شمالي حضور دارند که گروه 

سخت تري براي صعود است.
بازي با عراق علاوه بر اینکه محکي جدي براي 
ایران است، دیداری انتقامي نیز براي ملي پوشان 
محسوب مي شود؛ چهار سال پیش همین عراق 
بود که ایران را از جام ملت ها حذف کرد. کار 
اصلي ایران از مرحله حذفي آغار خواهد شد. 

با توجه به افزایش تیم ها در این دوره، هر تیم 
براي قهرماني باید هفت بازي انجام دهد. ایران 
که سه بار قهرمان شده، پس از جام ملت هاي 
۱۹۷۶ دیگر رنگ قهرماني را ندیده است. تیم 
ملي پس از صعود از گروه، وارد مسیر اصلي خود 
براي قهرماني مي شود؛ اتفاقي که ۴۳ سال است 
انتظار آن را مي کشد. ایران در صورت سرگروهي 
در مرحله یک هشتم نهایي با یکي از تیم هاي 
سوم گروه هاي B، E یا F بازي 
حریف  پیش بیني  کرد.  خواهد 
اما  نیست،  آسان  ایران  احتمالي 
ایران  فراوان، حریف  احتمال  به 
خیلي ضعیف نخواهد بود؛ شاید 
اردن، لبنان، کره شمالي یا عمان. 
به نظر مي رسد حریف ایران، تیم 
متوسطي خواهد بود. این در 
حالي است که برخي سرگروه ها 
روبه رو  آسان تري  با حریف 
خواهند شد. بازي هاي بعدي سخت تر خواهند 
بود. ایران احتمالا در یک چهارم نهایي با چین بازي 
خواهد کرد که حریف دست وپابسته اي نخواهد 
بود. هدایت چین همچنان بر عهده مارچلو لیپي 
معروف است. دیدار پاي فینال ایران، اما بازي 
سختی خواهد بود؛ اگر اتفاق عجیبي رخ ندهد، 
ژاپن یا استرالیا حریف احتمالي ایران خواهند بود. 
در آن  سوي جدول، شانس کره جنوبي و عربستان 

براي فینالیست شدن بیشتر است.
اگر نتایج عجیبي در امارات رقم نخورد، ایران 
پس از اول شدن در گروه و پیروزي در مرحله 
یک هشتم نهایي، براي رسیدن به نیمه نهایي چین 
را پیش رو دارد. یک تیم از منطقه شرق (ژاپن 
یا استرالیا) حریف نیمه نهایي ایران خواهد بود. 

کره جنوبي نیز احتمال دارد حریف فینال باشد.

ایران براي قهرماني در جام ملت ها باید با چه تیم هایي بازي کند؟
ملاقات با غول هاي شرق در امارات

باشگاه گلاسکورنجرز در اسکاتلند، استیون 
جرارد، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال انگلستان، 
را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. این 
باشگاه پرطرفدار اسکاتلندی با جرارد ۳۷ ساله 
قراردادی به مدت چهار سال امضا کرده است. این 
انتخاب برای تیمی که ۱۰ سال است قهرمان لیگ  
برتر اسکاتلند نشده، انتخاب پر سروصدایی بوده 
است. بسیاری از مدیریت باشگاه گلاسکورنجرز 

سؤال می کنند که چرا به سراغ 
یک مربی باتجربه نرفته اند. 
استیون جرارد تاکنون سابقه 
مربیگری حرفه ای نداشته و این 
باشگاه اولین جایی است که برای 
را برعهده  نخستین بار هدایتش 
در  جرارد  با این حال،  می گیرد. 
زمینه تجربه بازی، کم و کسری 
ندارد. او ۷۱۰ بار برای تیم ملی 
فوتبال انگلستان و ۱۹ سال برای 

لیورپول بازی کرده است. در دوران بازی اش در 
لیورپول موفق به کسب ۹ قهرمانی متعدد شد و از 
این نظر، یک شخصیت برجسته در فوتبال انگلستان 
و حتی اروپا محسوب می شود. الی مک کوئیست، 
از ستاره های سابق این باشگاه، اما می گوید انتخاب 
چهره سرشناسی مثل جرارد این حسن را دارد که 
این باشگاه در سراسر جهان سر زبان ها می افتد 
و این انتخاب دست کم از نظر تبلیغات به سود 
گلاسکو تمام می شود. استیون جرارد که جانشین  
گرام مورتی، روی نیمکت رنجرز شده، بعد از 
اعلام رسمی این خبر گفت که به محض دریافت 
پیشنهاد رنجرز، آن را بدون فوت وقت قبول کرده. 
به گفته جرارد، گری مک آلیستر اسکاتلندی که 
مدتی طولانی در لیورپول همبازی اش بوده، دستیار 
او در این سمت تازه خواهد بود. مک آلیستر که 

خود از چهره های شناخته شده فوتبال بریتانیاست، 
درباره این اتفاقات گفته که انتخاب استیون جرارد 
یک قمار بزرگ برای گلاسکورنجرز و البته اتفاقی 
هیجان انگیز برای فوتبال این کشور به شمار می رود: 
«خود جرارد بعد از شروع کارش شوکه خواهد شد. 
او الان نمی داند چه چیزی انتظارش را می کشد. 
به زودی خودش را در فضایی سخت و زیر فشار 
روحی شدید خواهد یافت؛ جایی که مدام زیر نظر 

آدم های مختلف است و هر روز هفته، شبانه روز 
باید به بازیکنانش و بازی های تیمش فکر کند. البته 
او فقط از  این  بابت یکه می خورد، نه اینکه از آن 
فرار کند. در نهایت به نظرم به آن عادت می کند و 

راهش را پیدا می کند».
گلاسکورنجرز هنوز فصل را به پایان نرسانده و 
سه بازی دیگر تا پایان فصل دارد. رافائل بنیتس، 
سرمربی سابق لیورپول که با جرارد قهرمان لیگ 
قهرمانان فوتبال اروپا شده، درباره پیوستن جرارد 
به این باشگاه می گوید که اگر او در اطراف خود 
دستیاران باتجربه داشته باشد، به خوبی از پس 
اوضاع برخواهد آمد. خوبی جرارد این است 
که با توجه به تجربه درخشان دوران بازی اش، 
به خوبی می تواند به بازیکنانش توصیه های خوب 

و به موقع بدهد. 

 تجربه مربیگری اسطوره لیورپول
جرارد، سرمربى جدید گلاسکورنجرز

رئال مي خواهد رکورد بارسا را خراب کند
ال کلاسیکو بدون تونل افتخار

صفر تا صد تخلفات در شهرداري
در هفت ماه مي شود کار شمردني داشت 
به آن معنا؟ مردم آقاي نجفي را وزیر موفق 
آموزش وپرورش بعد از انقلاب مي دانند. همه مدیران 
در دوره اول و دوم مسئولیتشان عملکرد متفاوتي 
دارند. آقاي قالیباف را هم بررسي کنیم، ببینیم در 
چهار سال اول، کدام فعالیت را داشته است؟ مشکل 
ما این بود که ماه اول مي گفتند شما چه کار کردید؟ 
یک روز یادم است آقاي حسین مرعشي به دفتر من 
آمد، گفت آقاي حسیني یک کاري کنید، تحرکي که 
مردم ببینند. گفتم ما چه کار کنیم؟ مردم مي گویند 
اینها کاري نکردند. مي گویم مگر در یک ماه چه کار 
مي توانیم انجام دهیم؟ بسیاري از اقدامات انجام شده 
را گفته ایم، اما شاید اطلاع رساني ضعیف بوده 
است. برای نمونه پنج هزارو ۲۰۰ میلیارد بدهي را در 
شش ماهه دوم پرداخت کردیم. او براي من چیزي از 
آقاي چمران فرستاده بود که آقاي چمران گفته بود 
اینها چه کار کردند، ملموس بگویند. گفتم به آقاي 
چمران بگو ما اگر این پنج هزارو ۲۰۰ میلیارد نبود که 
پول قبلي ها را بدهیم، با این پنج هزارو ۲۰۰ میلیارد، 
مي توانستیم دو خط مترو افتتاح کنیم. مشکل ما این 
است که هرچه پول گیر مي آوریم، یا بیمه مي دهیم 
یا مالیات مي دهیم یا بدهي پرداخت مي کنیم. ضمن 
اینکه برخي پرداخت ها مثل بدهي پیمانکاران و 
حقوق و نیازهاي کارکنان، مسائل انساني است که 

نمي توانیم کم کاري کنیم. 
  صبح ها چه ساعتي سر کار مي آیید؟ �

هر روز ساعت هفت سر کار مي آیم.
  درست بود که آقاي نجفي، دیر سر کار مي آمد؟ �

نه، آقاي نجفي هفت و نیم اداره بود. از زماني 
هم که آموزش وپرورش بود، همین طور بود. همان 
روزي هم که مي گفتند در کیش است، من با قرارگاه 
خاتم الانبیا همراه با ایشان جلسه داشتیم، ولي همان 
روز برایش نوشتند او در کیش است. خدا مي داند که 
پیش ما بود. بعضي جمعه ها هم سر کار مي آمدیم. 
طبیعي است، من به خاطر اینکه موقت هستم، سعي 

مي کنم وقت بیشتري بگذارم؛ یعني تلاشم این است.
  فکر مي کنید شهردار شوید؟ �

راستش را بگویم؟ برایم ۵۰-۵۰ است. به من 
بگویند، مي آیم. اگر به من نگویند، هیچ ناراحت 
نمي شوم. سرپرستي هم همین طور بود. سرپرستي 
هم از من خواستند. خودم داوطلب نبودم. لابي 

هم نکردم.
 یکی از موارد فساد در سال های گذشته، در  �

عملکرد شرکت ها و سازمان ها و حسابرسی هایشان 
و روندی بود که به نوعی حیاط خلوت محسوب 
می شدند و شورا در این سال ها از روند ساماندهی 
راضی نبود. درباره آنها ممکن است دوباره بازنگری 
صورت گیرد و اساسنامه و آیین نامه داخلی آنها 

اصلاح شود؟ 
یکی از مسائلی که در سازمان ها و شرکت ها در 
ارتباط با فساد اتفاق می افتاده، این بوده که شرکت ها 
و سازمان ها، گاهی ماهیت مُحلل داشته اند؛ یعنی 
اینها واسطه ای بودند برای اینکه شهرداری بتواند 
ترک تشریفات بدهد و به هرکس می خواستند پروژه 
می دادند و در نتیجه هم هزینه گران می شده، هم 
پارتی بازی صورت می گرفته و هم فساد وجود داشته 
است. ما اکیدا در ارتباط با ترک تشریفات حتی به 
شرکت های خودمان، تجدیدنظر خواهیم کرد. مگر در 
مواردی که واقعا امکانش نباشد. این موضوع، خیلی 
به نفع شهرداری است و فساد را می تواند به شدت 
کاهش دهد. ضمن اینکه حتما اصلاح اساسنامه ها 
و آیین نامه ها در دستور کار قرار خواهد گرفت؛ به ویژه 
آیین نامه معاملات و شرح وظایف آنها. تمرکز جدی 

من، جلوگیری از فساد است. 
 به نظرتان این اقدام شهرداری در علنی کردن  �

قراردادها، تأثیری روی کاهش فساد و افزایش 
اعتماد عمومی دارد و نمایشی نیست؟ چون مردم 

از خیلی چیزهایش سر درنمی آورند. 
بعضی از موضوعات برای عامه و بعضی از 
موضوعات برای بخشی از مردم است. اطلاع از 
قراردادها برای پیمانکاران و کسانی که می خواهند 
کار کنند و اصحاب رسانه و افراد ویژه سیاسی، مناسب 
است؛ بنابراین اگر بدانند قراردادی منعقد شده که 
طرف قرارداد، صلاحیت های مالی، صلاحیت های فنی 
و صلاحیت عمومی نداشته یا قیمت قرارداد بالا بوده و 
این قرارداد را گرفته، این شفافیت کمک می کند ما دیگر 

مسیر انحرافی نرویم. 
 این شفافیت عطف بماسبق می شود؟  �

اطلاعاتی از قبل وجود دارد؟ 
بخشی از این کار خوب مربوط به گذشته است 
که انجام شده و باید پیگیری کنیم و ببینیم حقوق 
شهرداری در کجا تضییع شده. بخشی برای آینده 
است که بتوانیم تصمیمات درستی گرفته و جلوی 
فساد را بگیریم. تمرکز ما برای آینده است. الان 
به مردم بگوییم این قرارداد ماست، این وضعیت 
ماست و مردم هم آگاهی داشته باشند و ما را نقد 
کنند. اگر به مردم بگوییم ۶۰ یا ۷۰ درصد درآمد را 
از ساخت وساز درمی آوریم، مردم منتقد می شوند. 
اگر قبلا می دانستند که درآمد شهرداری تهران از 
محل درآمد پایدار نیست، منتقد بودند، ولی الان 
می خواهیم به مردم بگوییم، صادقانه بگوییم درآمد 
شهرسازی ما این است، ساخت وسازمان این است، 
درآمد نوسازی ما این است. طبیعتا آگاهی مردم به 

ما کمک خواهد کرد. 
 تجربه مردم این است پولی که پرداخت شده  �

برای شهر، برای شهر خرج نمی شود.
ادامه در صفحه ۱۵
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